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___________________________________________ _______________________________________________ 
      R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

  BASHKIA HIMARË 

   DREJTORIA JURIDIKE 

  SEKTORI I PROKURIMEVE DHE PROCEDURAVE ADMINISTRATIVE 

Nr. ______ prot.                                                                             Himarë, më ___ . ___ . 2025 

 

                                         

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

27/01/2025  

 

Drejtuar:   “RSM COMPANY”  d.h.sh me numër biznesi: 810802422                                               

 

Operatorit Ekonomik  (OE)     X      ose   

 OE “RSM COMPANY”  d.h.sh me numër biznesi: 810802422  ,   adresë: Çagllavicë, Prishtinë, 

Kosovë 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-34314-12-23-2024 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: 

“Rikonstruksioni i Rrugës në Lagjen Gërhot Lukovë, Loti II”, me fond limit  25,000,000 (njëzetë 

e pesë milionë ) lekë pa TVSH dhe kohëzgjatje 6 (gjashtë) muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 24/12/2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 90 datë 30 

Dhjetor 2024 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE  “APIS CONSTRUCTION” sh.p.k                                                    L41513008A 

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it 

Vlera :  24,975,376 (njezete e kater milion e nenteqinde e shtatedhjete e pese mije e treqinde 

e shtatedhjete e gjashte leke ) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE “RSM COMPANY” d.h.sh,                                                                            810802422 

      Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i Biznesit

                                                                                                                 

Vlera:  22,800,000 (njezete e dy milion e teteqindmije  leke ) pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

                                    

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “APIS CONSTRUCTION” shpk  

   Emri i plotë i shoqërisë                                                                         L41513008A              

                                                                                                     Numri i NIPT-t 

Vlera  24,975,376 (njezete e kater milion e nenteqinde e shtatedhjete e pese mije e treqinde e 

shtatedhjete e gjashte leke ) pa TVSH . 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Arsyet e Skualifikimit:  

- Nuk është në përputhje me  kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit. 

- Bazuar në DST-të e eppublikuara nga AK, Bashkia Himarë, dhe konkretisht pika 2.3.4, 

konkertisht: 

Nga kontrolli i formularit të vetëdeklarimit rezulton se OE. APIS CONSTRUCTION, me NIPT 

L41513008A, ka vetëdeklaruar 37, 38 dhe 44 punonjës të deklaruar për periudhën 3 muajt e 

fundit. Ky kriter konsiderohet i pa përmbushur dhe rrjedhimisht përbën kusht për skualifikim.  

- Bazuar në DST-të e e publikuara nga AK, Bashkia Himarë, dhe konkretisht pika 2.3.5, a), 

konkretisht: 

Nga kontrolli i formularit të vetëdeklarimit rezulton se OE. APIS CONSTRUCTION, me NIPT 

L41513008A, nuk disponon: 

- Minimuni 1(një) Inxhinier Ndërtimi (me profil infrastrukturë transporti) 

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Gjeoteknik 

Ky kriter konsiderohet i pa përmbushur dhe rrjedhimisht përbën kusht për skualifikim.   

 

- Bazuar në DST-të e eppublikuara nga AK, Bashkia Himarë, dhe konkretisht pika 2.3.6, 

konkretisht: 

Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të deklarojë në seksionin përkatës të Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 në DST, se ka pjesë të stafit të punësuar: 

• Manovratore/Eskavatoriste – jo më pak se 1 (një) punonjës 

• Manovratore/Buldozerist     - jo më pak se 1 (një) punonjës  

• Automakinist                       – jo më pak se 2 (dy) punonjës 

• Shofer                                  – jo më pak se 3 (tre) punonjës 

Nga kontrolli i formularit të vetëdeklarimit rezulton se OE. APIS CONSTRUCTION, me NIPT 

L41513008A, nuk disponon: 

Manovratore/Eskavatoriste – 1 (një) punonjës 

Automakinist                       –2 (dy) punonjës 

Ky kriter konsiderohet i pa përmbushur dhe rrjedhimisht përbën kusht për skualifikim. 

 

-Bazuar në DST-të e eppublikuara nga AK, Bashkia Himarë, dhe konkretisht pika 2.3.7, 

konkretisht: 

2.3.7(Makineri, Pajisje) 

Nga kontrolli i formularit të vetëdeklarimit rezulton se OE. APIS CONSTRUCTION, me NIPT 

L41513008A, nuk disponon: 

Nr Makineri dhe pajisje Gjendja Sasia 
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1 Dumper  20-30 ton në pronësi ose me qira Copë 1 

2 Buldozer në pronësi ose me qira Copë 1 

3 Paisje GPS (me çertifikime) në pronësi ose me qira Copë 1 

4 Paisje Total Station në pronësi ose me qira Copë 1  

5 Kamion veteshkarkues me kapacitet 3,5 – 5 ton në pronësi ose me qira Copë 1 

6 Fadrome me goma në pronësi ose me qira Copë 1 

7 Autobot me sistem pompimi për pastrim të KUZ (paisur me Lejet mjedisore III.1.A dhe III.2.B) 

në pronësi ose me qira Copë 1 

8 Ekskavator me goma 0.5 m3 në pronësi ose me qira Copë 1 

9 Ekskavator me zinxhirë 0.5m3 në pronësi ose me qira Copë 1 

10 Rrul me dhembe min 15 ton në pronësi ose me qira Copë 1 

11 Rrul ngjeshës min 20 ton  në pronësi ose me qira Copë 1 

12 Vibrator betoni i jashtem  në pronësi ose me qira Copë 2 

 

- Nga kontrolli në sistemin SPE, rezulton se OE OE. APIS CONSTRUCTION, me NIPT 

L41513008A, nuk disponon sigurimin e ofertës sipas përcaktimeve të përmendura. Ky 

kriter konsiderohet i pa përmbushur dhe rrjedhimisht përbën kusht për skualifikim. 

 

*** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  operatorin ekonomik “RSM 

COMPANY” d.h.sh, me numër biznesi: 810802422,  me adresë: Çagllavicë, Prishtinë, Kosovë 

, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 22,800,000 (njezete e dy milion e teteqindmije  leke 

) pa TVSH  është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

                                                                                                                                     K R Y E T A R I 

                                                                                                                VANGJEL TAVO 

 

ME URDHËR DHE DELEGIM  

     ZËVENDËSKRYETAR 

        PERVIN GJIKURIA 

 

 

 

 

Konceptoi:O.Vela 
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